
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 598 DEL 05-06-2013

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 05-06-2013
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Progetto "ERO straniero, oggi cittadino - Azioni di supporto alla
partecipazione e rappresentanza dei giovani stranieri e neocittadini italiani" - Impegno
di spesa a favore dell'Associazione Comunale Anziani per la gestione dei giovani
selezionati.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 150 del 6 novembre 2012, con la
quale è stato approvato lo schema di protocollo d’intesa tra la Provincia di Firenze ed i
Comuni di Figline Valdarno, Sesto Fiorentino, Pontassieve, Campi Bisenzio, Scandicci e
Fucecchio, avente ad oggetto "Partecipazione dei cittadini stranieri alla vita democratica del
territorio della Provincia di Firenze";

DATO ATTO che:
la Provincia di Firenze, con la deliberazione sopra richiamata, ha approvato i progetti·
presentati dai Comuni di Figline Valdarno, Sesto Fiorentino, Pontassieve, Campi
Bisenzio, Scandicci e Fucecchio;
per quanto riguarda il Comune di Sesto Fiorentino, in particolare, è stato approvato il·
progetto "ERO straniero, oggi  cittadino - Azioni di supporto alla partecipazione e
rappresentanza dei giovani stranieri e neocittadini italiani";

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 20 novembre 2012, con
la quale si è approvato lo schema di Protocollo d'intesa tra il Comune di Sesto Fiorentino, la
Provincia di Firenze ed i Comuni di Figline Valdarno, Pontassieve, Campi Bisenzio,
Scandicci e Fucecchio, sopra richiamato;

RICHIAMATA la determinazione del Direttore Generale n. 348 del 28 marzo 2013, con la
quale è stata approvata la graduatoria di merito dei giovani partecipanti al progetto;



DATO ATTO che il progetto ha avuto inizio il 15 aprile 2013;

DATO ATTO altresì che:
nel progetto è coinvolta l’Associazione Comunale Anziani di Sesto Fiorentino, che-

gestisce il Centro d’Ascolto per cittadini stranieri in virtù di una convenzione stipulata con il
Comune di Sesto Fiorentino;

a tale Associazione spetta il compito di gestire tutti gli adempimenti, amministrativi,-
economici e assicurativi relativi al Progetto, compresa l’erogazione di un eventuale compenso
ai giovani selezionati, commisurato all’attività svolta, previa valutazione delle relazioni da
essi presentate;

RITENUTO necessario erogare all’associazione la somma complessiva di € 4.000,00 relativa
alle attività sopra indicate e relative ai primi 8 giovani selezionati;

DATO ATTO del rispetto dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo a all’esercizio
provvisorio di bilancio;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) ZB50A3EDC9;

DATO ATTO inoltre che l’erogazione delle somme ulteriori relative agli ulteriori 8 giovani
selezionati verrà disposta con successivo provvedimento;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
gli artt. 107 e 110, comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con il quale è stata attribuita alla

sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei
Processi;

DETERMINA

1) Di erogare all’Associazione Comunale Anziani di Sesto Fiorentino, con sede in Viale
Ariosto n. 210 (CF 94039160489), la somma di € 4.000,00 per lo svolgimento di tutti gli
adempimenti, amministrativi, economici e assicurativi relativi al Progetto "ERO straniero,
oggi cittadino - Azioni di supporto alla partecipazione e rappresentanza dei giovani stranieri e
neocittadini italiani", compresa l’erogazione di un eventuale compenso ai giovani selezionati,
commisurato all’attività svolta, previa valutazione delle relazioni da essi presentate;

2) Di impegnare a tal fine la somma di € 4.000,00 sul cap. 6360/01 “Altre spese URP” del
bilancio del corrente esercizio;

3) Di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo all’esercizio
provvisorio di bilancio;

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 21 DEL 05-06-2013 - Reg. Gen. N. 598 DEL 05-06-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



4) Di dare atto che l’erogazione delle somme ulteriori relative agli ulteriori 8 giovani
selezionati verrà disposta con successivo provvedimento.

Sesto Fiorentino, 05-06-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 21 DEL 05-06-2013 - Reg. Gen. N. 598 DEL 05-06-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Progetto "ERO straniero, oggi cittadino - Azioni di supporto alla
partecipazione e rappresentanza dei giovani stranieri e neocittadini italiani" - Impegno
di spesa a favore dell'Associazione Comunale Anziani per la gestione dei giovani
selezionati.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 2109

Progetto "Ero straniero ieri, oggi cittadino azioni di supporto
alla partecipazione e rappresentanza dei giovani stranieri e
neocittadini italiani". impegno di spesa a favore
dell'associazione comunale anziani per la gestione dei giovani
selezionati - Operazione: Inserimento

PEG: 6360/1     COD. 1.01.02.03
Altre spese U.R.P.

06/06/2013 4.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI N. 21 DEL 05-06-2013 - Reg. Gen. N. 598 DEL 05-06-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


